
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 20 del 27.5.2009

OGGETTO: decreto RT 23/12/2008 n. 6832 – contributo regionale per i presidi organizzativi
(PUA e UVM) – Impiego dei fondi

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia         X

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                        X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                      X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                  X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo              X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati in atti: Richiesta avanzata dal PUA e scheda regionale di rendicontazione

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA 65.022,29 (sessantacinquemilaventidue/29)



2

Il giorno 27/5/2009
presso i locali della SdS posti in Prato - Via Migliorati, 1
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

LA GIUNTA

VISTO il decreto  n. 6832 del 23 dicembre 2008 "assegnazione contributo alle aziende ASL  e alle
Società della Salute per il potenziamento dei presidi organizzativi PUA e UVM - anno 2008", con il
quale la Regione Toscana ha attribuito a questa  SdS la somma di € 65.022,29 (da liquidare in due
tranche, la prima pari al 70% e la seconda a saldo dopo la presentazione della scheda di
rendicontazione);

RICHIAMATE le ns. precedente deliberazioni:

- n. 50 del 3.11.2008, con la quale è stato approvato l’assetto organizzativo e le procedure per
l’attuazione, nell’area, del progetto di Assistenza continua alla persona non autosufficiente,

- n. 10 del 18.3.2009, con la quale il contributo in questione è stato accertato, rinviando ad atti
successivi l’individuazione dell’impiego e dei beneficiari;

VISTA la nota a firma della Dr.ssa Egizia Badiani (responsabile U.O. Assistenza Sociale
Professionale), del Dr. Vincenzo Pacini (responsabile U.O. Assistenza Infermieristica Territoriale)
e del Dr. Lorenzo Roti (responsabile U.F. Assistenza Primaria), allegata in atti, con la quale, fatte
presente le difficoltà del PUA, dovute alle scarse risorse di personale assegnatogli, viene richiesto
che le risorse regionali di cui sopra siano finalizzate a sostenere la spesa per il suo
potenziamento, da realizzarsi mediante l’assunzione di n.3 unità di personale (o per il
conferimento di altrettanti incarichi): n. 1 nel ruolo amministrativo, n.1 nel ruolo di assistente
sociale e n. 1 nel ruolo infermieristico, per la durata di mesi 7 (da giugno a dicembre c.a.),
eventualmente prorogabili fino ad un anno, nell’ipotesi in cui le risorse risultino sufficienti
all’operazione;

ATTESO che  nella stessa nota i firmatari propongono che gli incarichi e/o le collaborazioni siano
conferite da parte dell’AUSL 4 dietro rimborso, da parte della SdS, dei relativi costi;

PRESO ATTO della disponibilità dell’AUSL 4 a procedere a tali assunzioni e/o conferimenti
d’incarico;

DATO ATTO che la spesa per tale personale non è stata quantificata ma, in nessun caso, potrà
superare la misura dello specifico contributo regionale (ad oggi € 65.022,29) e che si procederà
al rimborso dietro richiesta documentata della spesa sostenuta  e compilazione della scheda di
rendicontazione, come da modello allegato alla nota G.R.T. prot. n. 26940 del 30.1.2009,
acquisito in atti;

VISTO il parere tecnico e contabile espresso nelle dovute forme dal Direttore della Sds;

Con le modalità previste dall’art. 13 dello Statuto

D E L I B E R A



3

- di destinare il contributo regionale di cui al decreto  n. 6832 del 23 dicembre 2008 al
potenziamento del PUA, secondo le richieste avanzate dai suoi componenti, e più precisamente
mediante assunzione di n. 3 unità di personale (o conferimento d’incarichi di collaborazione): n.
1 nel ruolo amministrativo, n.1 nel ruolo di assistente sociale e n. 1 nel ruolo infermieristico,
per la durata di mesi 7 (da giugno a dicembre c.a.), eventualmente prorogabili fino ad un
anno, nell’ipotesi in cui le risorse regionali risultino sufficienti all’operazione;

- di richiedere all’ASL 4, che si è dichiarata disponibile all’operazione, di espletare le procedure
necessarie all’assunzione o al conferimento degli incarichi al personale come sopra individuato;

- di impegnarsi a rimborsare il costo sostenuto, fino alla concorrenza del contributo regionale
assegnatoci, ad oggi € 65.022,29, dietro richiesta documentata della spesa e compilazione della
scheda di rendicontazione, come da modello allegato alla nota G.R.T. prot. n. 26940 del
30.1.2009;

- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori
dei Conti.

- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del
Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

DELIBERA N. 20 del 27/5/2009

OGGETTO: decreto RT 23/12/2008 n. 6832 – contributo regionale per i presidi
organizzativi (PUA e UVM) – Impiego dei fondi

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento.

Prato, 27/5/2009

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani


